(35) Ad ædem S. Sophiæ est μέλιον, aureum mi-

A hoc designant: civitates Omnes Nostræ Venerationi Obediant.

πᾶσαι τῇ ἡμετέρῃ πειθαρχεῖτωσαν προσκυνήσει.

In Pittaciis columna statuam habet Leonis qui fuit Verinæ maritus.

In prætorio est tripos Hecatae ac Constantinus magnus eques, crucem gestans.

Æreæ splendidam ædem Ætherius faber posuit et sapiens Anastasius senator.

564 Supra miliarii fornicem duæ sunt statuæ, magni Constantini et matris ejus, et in harum medio crux. A tergo earum Trajanus eques, et juxta hunc Ælius Adrianus eques.

In Lausi erant domunculae variae et quaedam hospitum receptacula, ubi hospitalis illa aquam suggererat, unde habebat nomen. Stabat etiam simulacrum Minervæ Lindiæ ex lapide smaragdo, altum cubitos quatuor, opus Scyllidis et Diproni statuariorum; quod olim donum misit Sesostris Ægyptiorum tyrannus Cleobulo Lindi tyranno. Et Cuidia Venus ex alio lapide, nuda, pudenda manu tegens, opus Praxitelis Cnidii. Et Samia Juno, opus Lysippi et Bupalii Chii. Et Cupido alatus, areum tenens, Myndo allatus. Et Phidiæ eburneus Jupiter, quem Pericles in templo Olympico dedicarat. Et Occasionis simulacrum occipitio calvo, sincipite crinito. Monocerotes etiam, et tigrides, et vultures, et camelopardi, taurelephantus, centauri, Panes.

In fornice fori ad ortum solis spectante magni Constantini est statua, aliaque matris ejus et in medio earum crux.

In foro porphyretica columna ab illo est posita, statuaque ipsius est, cui sunt quatuor versus inscripi:

565 Tibi, Christe mundi Domine, rectorque optime,
Urbem hanc tibi quæ serviat modo subdidi,
Et sceptræ Romanamque omnem potentiam.
Hæc tu malis defende semper ac omnibus.

liare, a quo, sicut et Romano, ab Cpol. incipiebant nūmētari miliarī. Leuticlavius in Pandectis. GOAR.

(36) Ædificiam arcuatum, sive arcuatum marmorum principis olim triumphatis memoriæ dicatum, ἀψίδα vocat GOAR.

(37) Videtur loqui de Placilla Augustæ, Theodosii uxore. XYL. — In ædicula forsan ad Lausi plateam sita ubi ad manum in tersis poculis cuilibet siti presso transeunti propinatur aqua, quod humanitatis opus religiosissime observant Turcæ, iis in urbibus ad quas magis conferta plebecula confluit. GOAR.

(38) Fortassis rectius interpreteris, ubi conticia celebrabat. XYL.

(39) Christi panes multiplicantis miraculo illustres. Septem etiam sportas pari portento quon-

nali parte fori curia est, quam Leo Verinæ maritus incendit. Ibi porta est Dianæ Ephesinæ, munus Trajani. In ea sunt expressæ causæ belli Scythici, Gigantum pugna, fulmina Jovis; Neptunus tridentem gestans, Apollo arcu instructus. Infra Gigantes draconum in modum irruentes, manibus glebas in sublime jactantes, torvum tuentes. Ad fori porro plateam stant duæ statuæ. Una versus occasum Lindiæ Minervæ, casside armata et monstro Gorgoneo, circa collum anguibus complicatis. Sic enim imaginem ejus prisci referebant. Ortui opposita altera, Amphitrite est, cancri forfices habens super temporibus: Rhodo adducta fuit.